
UCHWAŁA NR VIII/81/24 
RADY MIEJSKIEJ W ŁAPACH 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870), Rada Miejska w Łapach uchwala co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji z dnia 10 września 2024 r. dotyczącej podjęcia przeciwdziałań w przypadku 
tworzenia na terenie gminy ośrodków dla imigrantów. 

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowiska wyrażonego w ust. 1 zawiera załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały poprzez zawiadomienie podmiotu wnoszącego petycję o jej treści 
powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Łapach. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Leszek Paweł Gulewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12420091-A4DA-4E6C-868E-657735F441A3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/81/24 

Rady Miejskiej w Łapach 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

Petycja z dnia 10 września 2024 roku wpłynęła do Rady Miejskiej w Łapach w dniu 11 września 2024 roku. 
Dokument dotyczy podjęcia przeciwdziałań w przypadku tworzenia na terenie gminy ośrodków dla 
imigrantów, czy to w ramach przyjmowania imigrantów na mocy tzw. Paktu Migracyjnego przyjętego przez 
organy uchwałodawcze Unii Europejskiej, w tym w ramach procedury tzw. relokacji czy wszelkiego innego 
rodzaju procedur wynikających z umów międzynarodowych albo krajowego prawodawstwa oraz podjęcia 
uchwały kierunkowej w tej sprawie. 

Zgodnie z art. 18b ustawy o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta 
i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje 
komisję skarg, wniosków i petycji. Zasady i tryb działania komisji skarg, wniosków i petycji określa statut 
gminy. 

Zgodnie z § 60 statutu Gminy Łapy do zadań komisji skarg, wniosków i petycji należy: 

1) opiniowanie skarg na działalność Burmistrza Łap oraz gminnych jednostek organizacyjnych; 

2) opiniowanie wniosków, 

3) opiniowanie petycji. 

Na podstawie § 61. komisja skarg, wniosków i petycji przedkłada opinię Przewodniczącemu Rady, który 
wprowadza do porządku obrad najbliższej sesji rozpatrzenie petycji. Podmiot rozpatrujący petycję zawiadamia 
podmiot wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej albo za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

Zgodnie z definicją  przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, 
podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia 
zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się 
w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. A zatem w świetle artykułu 2 ustęp 3 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 roku o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 roku pozycja 870) można przyjąć, że petycja stanowi takie 
wystąpienie, które zawiera żądanie podjęcia przez organ władzy publicznej określonego co do treści i formy 
prawnej żądania mieszczącego się w zakresie zadań i kompetencji jej adresata. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zorganizowała dwa posiedzenia, w celu przeanalizowania petycji oraz 
wypracowania projektu stanowiska niezbędnego do podjęcia przez organ stanowiący rozstrzygnięcia uchwały. 

W trakcie analiz członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Łapach zbadali petycję 
pod kątem zgodności z obowiązującymi przepisami prawa oraz skonsultowali się z Obsługą Prawną Urzędu 
Miejskiego w Łapach. Po przeanalizowaniu dokumentów oraz omówieniu sprawy na posiedzeniu w dniu 
25 listopada 2024 r., członkowie Komisji doszli do następujących wniosków: 

1. Art. 4 ust. 1 i 2 Konstytucji RP nie daje wnoszącemu petycję delegacji do nakazywania Radzie Miejskiej 
w Łapach do przyjmowania określonych uchwał. Zgodnie z zapisami ww. artykułu władza zwierzchnia/naród 
sprawuje władzę pośrednio poprzez swoich przedstawicieli lub bezpośrednio poprzez referendum. 

2. Zagadnienia związane z kształtowaniem polityki migracyjnej należą wyłącznie do kompetencji Sejmu 
i Rządu RP. Przepisy ustawy o samorządzie gminnym wskazane w art. 18, nie dają delegacji Gminie do 
podejmowania uchwał w tej materii. 

3. Kwestie opisane w petycji dotyczące zagrożenia ze strony masowej, niekontrolowanej imigracji, która 
jest wykorzystywana do destabilizacji sytuacji w kraju, a także wzmożonej działalności organizacji i osób 
mających na celu szkalowanie polskich służb pilnujących granicy państwa jako sprawy dotyczące zapewnienia 
porządku publicznego, bezpieczeństwa wewnętrznego oraz polityką międzynarodową RP bezspornie nie leżą 
w kompetencji Rady Miejskiej w Łapach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12420091-A4DA-4E6C-868E-657735F441A3. Podpisany Strona 1



4.  Rada Miejska w Łapach zauważa, że nielegalna imigracja jest nie tylko problemem naruszania 
przepisów prawnych odnoszących się do wjazdu i pobytu cudzoziemców, ale — co istotniejsze — nielegalnej 
imigracji często towarzyszy marginalizacja osób pozostających poza systemem prawa, postępujące zubożenie, 
wykluczenie społeczne oraz brak asymilacji ze społecznością lokalną. Często jest związana z przestępczością 
zorganizowaną w szczególności przemytem, przerzutem, a niejednokrotnie handlem ludźmi. Nasilenie 
nielegalnej imigracji wpływa na negatywny odbiór imigrantów przez społeczeństwo, przyczyniając się tym 
samym do wykluczenia społecznego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po analizie złożonej petycji w toku dyskusji, która miała miejsce na 
drugim posiedzeniu w dniu 25 listopada 2024 r., negatywnie zaopiniowała przedmiotową petycję 
i zarekomendowała nieuwzględnienie jej przez Radę Miejską w Łapach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12420091-A4DA-4E6C-868E-657735F441A3. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/81/24 RADY MIEJSKIEJ W ŁAPACH z dnia 29 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1



